28. (21.) Post haec rex in nostris partibus, erutis tocius nequiciae auctoribus, optatae 
securitatis prospera solidare sumopere nititur, et Bruncionem inclitum satellitem, in Mer- 
seburch, e Sclavis autem optimos Borisen et Vezemuisclen cum caeteris fautoribus in 
Welereslevo laqueo suspendi precepit. Sepe cum Sclavis in Wiribeni juxta Albim posita 
conventione habita, nolentibus seu volentibus hiis, necessaria regni suimet tractavit atque 
potenter finivit. Arnaburch prius devastatam ob defensionem patriae renovavit, queque 
diu hinc injuste ablata erant, restituit. Sinodali judicio injustas fieri nuptias christianosque 
gentilibus venundari, presens ipse canonica et auctoritate apostolica prohibuit Deique 
justiciam spernentes spirituali mucrone interfici precepit.

29. (22.) Interea Balduinum ducem Wlandariorum juventus et rerum affluentia ac mala 
iniquorum inflacio adversus regem armavit et Valentinam urbem possidere potestatique 
suimet subdere suasit. Quod rex ubi primum comperit, ipse cum signis militaribus accedens, 
*eripere eandem assidua pugnatione temptavit; et nil proficiens abiit, expeditionem suam in 
proxima estate super Balduinum fieri, orientalibus et occidentalibus firmiter indicens. Ad- 
venit optatum tempus, exercitus grandis colligitur et a rege cum eodem ad Scellam fluvium 
pervenitur. Ibi se Balduvinus armato milite presentans, transitum regi prohibere frustratoria 
spe nititur; sed prudenti quorundam consilio nostri navibus alio latenter transvecti, ejusdem 
nimiam presumptionem ex inproviso irruentes confundunt. Fugiente eo, rex in Christo 
victore laetatur, flumen transgreditur, vicinitatemque contiguam populatur. Cum autem ad 
abbaciam, quae Gent dicitur, veniret, a confratribus illius aecclesiae susceptus, loco eodem
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et bonis appertinentibus cunctis pepercit. Tandem Balduinus magna necessitate coactus 
humili supplicacione veniam inpetrat et non longe post per manus regis effectus Walecorn 
et prenominatam urbem in beneficium adipiscitur.

(23.) Mense Julio et XII0 Kal. Aug. Gisla, venerabilis matrona et mater regis nostri inclita, 
obiit et Ratisbone sepelitur.

30. Pacificatis tunc partibus hiis, generale concilium in Fronkenevordi a rege ponitur, et 
hoc ab omnibus Cisalpinis antistitibus visitatur.

Causam vero precedentem, lector, auribus accipe! Rex a puero quandam suimet civita- 
tem Bavanberg nomine, *in orientali Francia sitam, unice dilectam pre caeteris excoluit et 
uxore ducta eandem ei in dotem dedit. Postquam autem ad regni curam divina miseratione 
promovetur, semper tacita mente ibidem episcopatum construere gestit. Sed quia, ut Flaccus 
testatur, dimidium factiy qui cepity habet; novam ibi inchoat aecclesiam cum criptis duabus 
et perficit. Omnia autem, quae ad divinum pertinuit misterium paulatim congregans, 
Heinricum Wirciburgensem episcopum sibi multum familiarem, ut proposito animi suimet 
asspirare voluisset, parrochiamque in pago, qui a Radinzca fluvio nomen sortitur, positam 
concederet, sibi concambio vendicandam sepe rogavit. Dilecti senior is justas peticiones 
presul benigne suscipiens, ea racione consensit, ut pallium suae permittens aecclesiae 
Bavenbergensem sibi subderet pastorem; hocque baculo suimet regi dato et quodam predio 
pro commutatione prefata tradito, clam firmavit. Cum vero se archipresulatum nullatenus 
adipisci posse sentiret, promissa complere renuens, ad concilium vocatus supramemoratum, 
venire noluit.